
 

COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 11 del 30/01/2020 

 

OGGETTO:  Dismissione Società partecipate “Lamezia Europa Spa” -  Presa d’atto conclusione  

                    procedimento di alienazione quote societarie, giusta determinazione di aggiudicazione  

                    definitiva  n. 128/2019.     

                    Autorizzazione al responsabile del servizio tecnico ad intervenire nell’atto pubblico  

                    notarile di vendita.  

 

L’anno duemilaventi il giorno trenta (30) del mese di Gennaio alle ore 12,30  nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Premesso : 

Che il Comune di Martirano con deliberazione consiliare n. 15 del 27.09.2017 avente ad oggetto: 

“Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 del D.Lgs. n. 175 del 19.08.2016 e ss.mm.ii.- 

Ricognizione delle partecipazioni possedute-individuazione partecipazioni da alienare-

determinazioni per alienazione, ha provveduto alla ricognizione straordinaria delle società partecipate 

possedute alla data  del 27.09.2016; 

Che con la suddetta deliberazione si stabiliva che fosse necessario procedere alla dismissione della 

partecipazione pari allo 0,06% in seno alla società Lamezia Europa Spa, C.F./P.Iva:02121330795 con 

sede legale nella zona Industriale ex SIR, Lamezia Terme (CZ), società mista a maggioranza pubblica 

costituita nel 1997, avente per oggetto sociale lo sviluppo locale per la promozione 

dell’accrescimento  economico ed occupazionale territoriale detenuta, pari allo 0,06% del capitale 

sociale, mediante la cessione delle azioni (n. 400) a terzi, in quanto, mancando i presupposti di cui 

all’art. 3 c. 27 della legge 244/2007, non era legittimato il suo mantenimento; 

che con deliberazione Consiliare n. 18 del 21.12.2018, in sede di ricognizione periodica annuale degli 

organismi partecipanti posseduti alla data del 31.12.2017 si confermava la dismissione delle quote 

azionarie possedute dal comune in seno alla società predetta; 

Che con determinazione del Servizio Amministrativo n. 23 del 02.07.2019 veniva indetta una 

procedura di evidenza pubblica ai sensi dell’art. 1, C. 2, del D.L. n. 332/1994, con il metodo dell’asta 

pubblica ai sensi dell’art. 73,C. 1 lettera c) e art. 76 del R.D. n. 827 del 23.05.1924, e nel rispetto artt. 

8 e 12 dello statuto societario, per la cessione di azioni della Società “Lamezia Europa Spa”, 

partecipata dal Comune di Martirano nella misura dello 0,06% pari a 400 azioni del valore nominale 

unitario di € 5,00, per un totale complessivo di € 2.000,00 da porre a base d’asta, con esclusione di 

offerte alla pari o in diminuzione; 

che il bando di gara veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’ente ed all’albo pretorio on line ed 

altresì sul sito istituzionale della società Lamezia Europa S.p.A. 

Che  entro i termini stabiliti dal bando di gara è pervenuto un solo plico, contenente la busta A) 

domanda   di partecipazione e la busta B) offerta economica; 

 Che in data  17.09.2019, è stata  esperita la gara , giusto  verbale n. 1 ,redatto dall’autorità di gara, 

con cui è risultata aggiudicataria provvisoria  la Ditta “Ecologia Oggi Spa”, con sede in Lamezia 

Terme alla via Cassoli, 18 – P.I./C.F. 00897240792 –che  ha offerto € 5,50 per ogni singola azione 

e, quindi, il prezzo complessivo di € 2.200,00 (duemiladuecento/00), per l’intero lotto composto da 

n. 400 azioni; 
 Che con nota pec  del 18/09/2019 si è proceduto a comunicare l’esito di gara alla Ditta “Ecologia 

Oggi Spa” ed altresì, alla Società Lamezia Europa S.p.A., per consentire ai soci l’esercizio del diritto 

di prelazione ai sensi dell’art. 12 dello statuto societario; 

 Che la Società Lamezia Europa S.p.A con nota pec del 27.11.2019, prot. n. 84,  acquisita in pari  data 

11.10.2019 al prot. n. 2627 , comunicava il mancato esercizio del diritto di prelazione da parte dei 

soci , come all’uopo invitati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 09.10.2019, ai sensi 

dell’art. 12 dello statuto societario; 

Preso atto della conclusione del procedimento di alienazione delle quote societarie possedute da 

questo comune in seno alla Società “Lamezia Europa Spa”, giusta determina di aggiudicazione 

definitiva n. 128 del 23.12.2019 del Responsabile del servizio tecnico; 

Ritenuto di dover individuare ed autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico, geom. Brasilino 

Marino, nominato tale con decreto  Sindacale n. 02 del 20 maggio 2019,ad intervenire , ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 nella stipula atto pubblico notarile di vendita delle quote 

societarie di che trattasi,in nome e per conto del Comune di Martirano ; 

Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Piano per la prevenzione della corruzione e trasparenza; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica amministrativa e contabile resi dai 

Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 



Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge;  

 

                                                                  DELIBERA 

Di richiamare la   presente narrativa    quale   parte  integrante  e  sostanziale  del  presente dispositivo; 

Di autorizzare il  Responsabile del Servizio Tecnico, geom. Brasilino Marino, giusto decreto 

Sindacale n. 02 del 20 maggio 2019 – firma digitale intestata allo stesso, rilasciata da Aruba Pec Spa 

n. 18817522 valida fino al 29.08.2021, a rappresentare il comune di Martirano nell’atto notarile di 

vendita di n. 400 quote societarie possedute in seno alla società partecipata dismessa “Lamezia 

Europa  Spa”, con sede legale nella zona industriale ex SIR – Lamezia Terme - P.I.02121330795,  

alla Società “Ecologia Oggi Spa”, con sede legale in Lamezia Terme alla via Cassoli, 18 – P.I. 

00897240792, per il prezzo complessivo dell’intero lotto di € 2.200,00; 

Di trasmettere il presente atto: 

1)  alla società dismessa Lamezia Europa S.p.A., per quanto di competenza ; 

2)  alla ditta  “Ecologia Oggi Spa” presso la propria sede in Lamezia Terme alla via C. Cassoli,18, 

per l’indicazione del  Notaio per la stipula dell’atto pubblico di trasferimento con contestuale girata 

delle azioni; 

Di trasmettere la presente, in elenco, ai Capogruppo Consiliari, contestualmente alla pubblicazione 

all’albo pretorio on line dell’Ente; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa  Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 13/02/2020 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 13/02/2020 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 

 


